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Postadress:  Telefon: 016-10 04 89 

 Eskilstuna SeniorUniversitet E-post: e.s.u@telia.com   

 c/o Resekompaniet Plusgiro: 18 31 83-3 

 Alfeltsgatan 8 B, 633 40 Eskilstuna Swish: 123 198 1448   

Besöksadress: Alfeltsgatan 8 B Hemsida: www.eskilstunasenioruniversitet.se 

 

Expeditions– och besökstid:  Måndagar och torsdagar 10:00  - 12:00 

Program hösten 2023 

Foto: Gunnar Goblirsch 

Vi hoppas du haft en fin och avkopplande sommar och 

är sugen på att komma igång igen tillsammans med oss 

i SeniorUniversitetet. Vårt höstprogram är späckat med 

såväl nyheter som återkommande favoriter.  

Till våra medlemsmöten har vi lyckats engagera både 

kända och aktuella föredragshållare, vilka det är kan du 

läsa om på sidan 6. Samarbetet med Kulturhuset Royal, 

dit våra medlemsmöten är förlagda, har stärkts och där 

har såväl den tekniska utrustningen, bemötandet som 

kaffeserveringen fungerat till stor belåtenhet.  

Vår Dagfilmstudio presenterar sex nya kvalitetsfilmer 

som vi hoppas ska tilltala dig som gillar att gå på bio.  

Våra föreläsningsserier återkommer: ”Min musik” med 

fyra nya gäster, ”Konst- och kulturhistoria” med Hans 

Lundén som föreläsare liksom ”Krishärdar i världen” 

med två träffar i höst. 

Ett antal studiecirklar har vi också att erbjuda liksom 

studiebesök hos Stadsmuséets föremålsmagasin i 

Svista. 

Höstens olika resor, som vår samarbetspartner 

Resekompaniet står bakom, presenteras närmare i det 

separata reseprogram som finns bifogat.  

Vi öppnar vår expedition 14 augusti då vi även börjar 

registrera anmälningar. Du kan givetvis skicka in din 

anmälan tidigare via e-post eller brev. Sista 

anmälningsdag till film, föreläsningsserier och cirklar är 

28 augusti men vänta inte, vissa aktiviteter har 

begränsat deltagarantal och först till kvarn gäller.  

Den 13 september har vi upptaktsmöte för hösten på 

Royal med musikunderhållning och information om vad 

som händer i föreningen, boklotteri, mingel och 

kaffestund. 

Gå gärna in på vår hemsida (se nedan), där du kan läsa 

mera om oss, få information om ev. programändringar 

och annat aktuellt, men även läsa om sådant vi 

genomfört. 

Varmt välkomna – både tidigare och nya medlemmar 

– till en ny hösttermin med oss. 

En spännande höst 2023 väntar! 

Foto: Gunnar Goblirsch 
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Bra att veta Höstkalender 2023 

Filmstudio, studiecirklar och 

föreläsningsserier 

Sista anmälningsdag för Filmstudio, studiecirklar samt 

föreläsningsserierna ”Konst- och kulturhistoria”, ”Kris­

härdar i världen” och ”Min musik” är 28 augusti. Först till 

kvarn gäller där antalet deltagare är begränsat.  

Obs! Du kan skicka anmälan så fort du bestämt dig, 

men första dag för registrering är måndag 

14 augusti då vår expedition öppnar. 

Anmälan kan göras på bifogad anmälningsblankett, via 

e-post, telefonsamtal eller besök på vår expedition, 

Expeditionen är öppen måndag och torsdag kl. 10:00- 

12:00. 

Besöksadress: Alfeltsgatan 8 B 

Tfn: 016-10 04 89 

Faktura skickas ut av Studiefrämjandet till din e-post-

adress ca en vecka före första träffen. Du som inte 

uppgett någon e-postadress får faktura via vanliga 

posten. Det är även bekräftelse på att du antagits. 

Anmälan är bindande. Avgift återbetalas bara vid 

sjukdom. Ev. avanmälan görs till Eskilstuna 

SeniorUniversitet.  

Obs! Ange OCR-numret som står på fakturan vid 

betalning.  

Studiecirklar 

Våra studiecirklar hålls i Studiefrämjandets lokaler, 

Västeråsvägen 90 om inte annat anges i cirkel-

presentationen. 

För mer information om cirklarnas innehåll – kontakta 

gärna cirkelledarna eller vår expedition under våra 

öppettider (se ovan). 

Medlemsmöten 

Medlemsmöten hålls i Kulturhuset Royal vid Järntorget, 

onsdagar kl. 14:00. Inträdet vid varje medlemsmöte är 

60 kr som betalas via Swish 123 198 1448 eller kontant 

med sedlar (vi tar inte småmynt). I priset ingår föredrag, 

kaffe med dopp och boklotteri. Anmälan kan göras på 

bifogad blankett, genom e-post, telefonsamtal eller 

besök på vår expedition, tid och plats se ovan.  

OBS! Har du anmält dig men får förhinder, ska du 

höra av dig så snart som möjligt till respektive 

programvärd, så att vi kan avboka kaffe-

beställningen och slippa onödiga kostnader. 

Resor 

Din resa bokar du direkt via ReseKompaniet. Dagsresor 

och kryssningar betalas en månad innan avresa. Teater- och 

konsertbiljetter betalas omgående.  

Obs! Arrangemangsbiljetter återbetalas inte. 

Tfn: 016-51 01 51 

Besöksadress: Alfeltsgatan 8 B 

Hemsida: www.resekompaniets.se 

Här är en sammanfattning av aktiviteterna under 

hösten, där du kan markera vilka du anmält dig till.  

 14 aug Expeditionen öppnar, första dag för registrering 

 28 aug Sista anmälningsdag för cirklar, film och  

 föreläsningsserier  

 3 sep Resa Madame Butterfly, Operan 

 13 sep Upptaktsmöte med musikunderhållning 

 13 sep Resa Tusby, Finland (3 dagar) 

 20 sep Film 

 26 sep Min musik 

 27 sep Medlemsmöte Henrik Ekman  

 3 okt Konst– och kulturhistoria Hans Lundén 

 4 okt Film 

 5 okt Studiebesök Eskilstunas samlingar, Svista 

 6 okt Resa Stockholm, konstvandring och besök  

  Sven-Harrys 

 10 okt Min musik 

 11 okt Medlemsmöte Bosse L med vänner 

 12 okt Resa Västerås slott, visning och konsert 

 17 okt Konst– och kulturhistoria Hans Lundén 

 18 okt Film 

 19 okt Studiebesök Eskilstunas samlingar, Svista 

 24 okt Min musik 

 25 okt Medlemsmöte Erik Peterson 

 31 okt Konst– och kulturhistoria Hans Lundén 

  

 7 nov Min musik  

  8 nov Medlemsmöte Rolf Fredriksson 

 9 nov Krishärdar Stig Wahlström 

 14 nov Konst- och kulturhistoria Hans Lundén 

 15 nov Film 

 16 nov Resa Sörmlands museum, Nyköping 

 22 nov Medlemsmöte Majgull Axelsson 

 23 nov Krishärdar Stig Wahlström 

 29 nov Film 

 

  6 dec Film 

 13 dec Höstavslutning med lunch 

 16 dec Resa Stjärnjul, Filadelfia Convention Center, 

  Stockholm  

 

Våren 2024 

 7 jan Resa Änglagård, Oscarsteatern 
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Våra filmvisningar hösten 2023 

Kommittén i ESU Dagfilmstudio har valt filmer till hösten 

2023 och hälsar nya och tidigare medlemmar välkomna 

till Biostaden, Kungsgatan 66. Insläpp från kl. 13.00. 

Avgiften för alla filmer är höjd till 350 kr.  

Sista anmälningsdag är 28 augusti. 

Ni behöver inte invänta faktura utan kan hämta bokade 

biljetter på ESUs expedition, c/o Rese-kompaniet, 

Alfeltsgatan 8, endast följande dagar kl. 10 – 12:  

tis 29 aug, ons 30 aug, tis 5 sep, ons 6 sep, tis 12 

sep, ons 13 sep 

Fakturan kommer att skickas ut via e-post eller vanlig 

post  

Biljetten, som gäller för samtliga filmer tas med 

varje gång.  

I filmgruppen ingår: Gunilla Atapattu, Siv Eidelöf, 

Lennart Cederberg, Kerstin Henriksson, Britta Karlsson 

samt Margot Bandmann.  

Om ni undrar över något kontakta Margot Bandmann. 

E-post: margotbandmann@gmail.com  

Tfn: 073-787 86 22  

Onsdag 20 september kl. 13:30 

Innan, nu och då 
Långfilm. Produktion: Indonesien, (2022) Regi: Kamila 

Andini, 103 min. Medverkande: Laura Basuki 

Sent 60-tal. Nana kan inte fly från sitt förflutna. Fattig, 

med familjen förlorad i Väst-Javakriget, gifter hon sig 

igen för att börja ett nytt liv. Men det förflutna lever kvar i 

hennes drömmar. Nanas nya man har det gott ställt, 

men han är otrogen och hennes plats i hemmet är att 

tjäna honom. Hon lider i tysthet tills hon träffar en av 

älskarinnorna och allt förändras. Ino är någon hon kan 

lita på och någon som tröstar henne. 

  

Onsdag 4 oktober kl. 13:30 

De åtta bergen 
Långfilm. Produktion: Italien (2022). Regi: Felix van 

Groeningen, Charlotte Vandermeerch , 147 min.  

Baserad på romanen ”De åtta bergen” av Paolo 

Cognetti. 

Pietro växer upp i Turin men tillbringar somrarna i 

bergsbyn där Bruno bor. Pietros föräldrar är bundna av 

sina arbeten i staden men lever ständigt med en längtan 

till naturen och bergen. Bruno växer upp i en familj av 

bönder och hans liv är tidigt utstakat. Trots alla olikheter 

och det tidvis långa avståndet mellan dem består 

vänskapen mellan de båda, med kärleken till naturen 

och bergen och en delad barndom som förenande kraft. 

  

Onsdag 18 oktober kl. 13:30 

Skolan vid världens ände 
Långfilm Drama/ äventyr. Produktion: Bhutan, Kina, 

(2019) 110 min Regi: Pawo Choyning Dorji. 

Oscarnominerad till Bästa internationella film. 

Detta är berättelsen om Ugyen Dorji, en ung lärare, som 

drömmer om att bli popsångare och ägnar mer tid åt att 

vara ute och festa än att sköta sitt jobb. Skolledningen 

tröttnar på honom och ger honom ett ultimatum – ta jobb 

som lärare i Lunana, annars åker du ut! 

 

Onsdag 15 november kl. 13:30 

Den tysta flickan 
Långfilm. Produktion: Irland, (2022). Regi: Colm 

Bairéad, 94 min. Medverkande: Catherine Clinch, Carrie 

Clowley, Andrew Bennett. Oscarnominerad till Bästa 

internationella film. 

Den tysta och försummade flickan Cáit skickas bort från 

sitt dysfunktionella hem för att leva med en fosterfamilj 

under sommaren. På den irländska landsbygden börjar 

hon sakta blomma ut då hon möts av ömhet och kärlek 

som hon aldrig tidigare upplevt. Men i ett hem, till synes 

avsaknad av hemligheter, vilar en smärtsam sanning. 

En fåordig, poetisk pärla om sorg som hittar raka vägen 

in i hjärtat. 

  

Onsdag 29 november kl. 13:30 

Joyland 
Långfilm. Produktion: Pakistan, (2022). Regi: Saim 

Sadiq, 126 min. Medverkande: Ali Junejo, Rasti Farooq, 

Alina Khan 

I en av årets mest poetiska filmbilder kör Haider hem på 

mopeden i Lahore-natten med en tre meters pappdocka 

på styret. Dockan föreställer Biba, den stora stjärnan på 

den erotiska nattklubb där Haider fått jobb som 

bakgrundsdansare. Haider är gift i ett arrangerat 

äktenskap, men både han och frun Mumtaz besväras av 

de genusrelaterade krav som finns i familjen.  

Vid premiären i Cannes tilldelades filmen både 

queerpalmen och jurypriset i sektionen Un Certain 

Regard. I Pakistan blev filmen däremot först 

totalförbjuden, men efter en kampanj på sociala medier 

släpptes censuren i de flesta regionerna. 

  

Onsdag 6 december kl. 13:30 

Brevbäraren som byggde ett palats 
Långfilm. Produktion: Frankrike, (2018) Regi: Nils 

Tavernier, 105 min. Medverkande: Jacques Gamblin, 

Laetitia Casta 

Södra Frankrike 1879. Ferdinand Cheval är en tystlåten 

lantbrevbärare. Under sina milslånga rundor 

dagdrömmer han om en värld full av sköna landskap 

och byggnader, som han bara sett på vykorten han delar 

ut. Under en av rundorna möter han änkan Philoméne 

och när han får dottern Alice med henne vet han med 

ens vad han ska göra av sitt enkla liv. Han ska bygga ett 

stort palats åt henne. 
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”Min musik” 

Vi startade serien ”Min Musik” hösten 2015 genom att 

bjuda in fyra musikintresserade för att presentera musik 

som varit viktig i form av upplevelser, erfarenheter och 

stunder av lycka. Avsikten med serien har under alla år 

varit att få lyssna på musik med lite personliga 

kommentarer och kanske lära mera om olika 

musikstilar. En stunds meditation och minnen gör det 

hela till en och en halv timmes härlig stund med musik 

från gammal tid till 2000-talets mer moderna stil. Våra 

drygt 50 gäster, hittills, har lockat många deltagare och 

de senaste terminerna har drygt 70 medlemmar 

tillbringat några sköna tisdagsförmiddagar i musikens 

tecken. 

Vi ses på tisdagar kl. 10:00 till 11:45 i Studiefrämjandets 

lokal Havet, Västeråsvägen 90. Avgiften för hela serien 

är 250 kronor.  Bekräftelse och faktura kommer från 

Studiefrämjandet ca 10 dagar före första träffen.  

Sista anmälningsdag är 28 augusti. 

Programansvariga: Birgitta Widholm och Håkan 

Sjöberg 

Våra föreläsningsserier hösten 2023 

Som medlem i ESU är du välkommen att ta del av 

universitetets öppna föreläsningar. Du hittar dem på 

universitetets hemsida www.mdu.se där du söker under 

öppna kurser MOOC (Massiv open online courses). 

Allmänheten har också möjlighet att besöka 

universitetets lokaler, såsom bibliotek, kafé och 

restaurang. 

Tfn till universitetets växel 021-10 13 00. 

Kontaktperson för ESU är Hans Mossberg, e-post 

hans-erik.mossberg@telia.com, tfn 076-213 05 29 

Mälardalens Universitet 

Tisdag 26 september 

”Är jazz farligt? – Musik och 

musiker nära mig”.  
Mats Werner, född 1943, uppvuxen 

med ständig och allsköns musik. Trots 

samma speltant som Robert Wells och 

att jag fått plinka på John Lennons 

gitarr så blev det ingen musiker av 

mig. Däremot har jag sjungit och då främst i kör (både i 

Klosters och Fors kyrkor). Vill bjuda på musik från 50-

talet och fram till nutid. Av och med Alice Babs, min bror 

jazzmusikern, pianisten, saltströaren, skådespelaren 

mm Lasse Werner, den engelske trumpetaren och 

kompositören Stu Hamer och den tjeckiske 

jazzmusikern och kompositören Najponk och om hur de 

hänger ihop. Kanske också med en och annan liten kort 

utvikning.  

  

Tisdag 10 oktober 

The soundtrack of my life  
Bengt Strandberg, arkitekt, bosatt 

och verksam i Eskilstuna sedan 47 år. 

Musikalisk allätare som kommer att 

berätta om möten med människor och 

musik – musik av olika slag som har 

ackompanjerat hans liv: bleckblås, 

pop, progg, klassiskt, psalmer och 

jazz.   

 

 

Tisdag 24 oktober 

Min Musik, mina förebilder, 

mina ledstjärnor. Svängigt, 

vackert, storslaget! 

Gunnar Sandevärn är kantorson och 

har hela sin uppväxt präglats av 

musiken i hemmet och den egna 

musikaliska vandringen. Detta ledde 

till tusentals olika sorters 

framträdanden. Gunnar har varit 

musiklärare i 30 år, proffsmusiker i 12 

år, kontorist 2 år och värnplikt 1 år. 

Han är också låtskrivare och textförfattare till ett stort 

antal artister och orkestrar. Spelandet pågår hela tiden. 

  

Tisdag 7 november 

Musik som verktyg 

Emma Gustavsson, 

sjukhusclown och mång-

sysslare,  spelar låtar från 

förr, nu och framtiden (en av 

låtarna är inte utgiven i 

skrivande stund). En sång 

tröstade under en svår och 

lång sjukdomstid. En annan sång väckte kämpaglöden, 

en tredje initierade en turné i Amerika och en fjärde 

kopplade ihop Emma med förebilden och numera 

kollegan Marie Selander. 
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”Konst– och kulturhistoria” 

”Krishärdar i världen” 

Våra föreläsningsserier hösten 2023 

Tisdag 3 oktober 

Hafsverk 
Havet har fascinerat många 

konstnärer. Monet skildrade 

vattnets lek i sin impresssion, 

”Soleil levant”. Kritikerna kallade 

honom för skällsordet impressionist. 

Anders Zorn fångade i vattenfärger havet på Atlanten, i 

Folkestone, Trondheimsfjorden eller Dalarö. På Musée 

D ´Orsay i Paris kan man se Strindbergs frasande, 

upprörda ”Våg”. Gösta Werner skildrade sin ungdomstid 

på de stora råseglarna och Inge Schiöler de glittrande 

böljorna i havet kring Koster.  

  

Tisdag 17 oktober 

Skogstokig 
Om du tänker på en målning med 

skogsmotiv ser du kanske John 

Bauer framför dig. Att Edvard 

Munch i sina gladare stunder 

målade skogar och timmerhuggare 

uppmärksammades av Karl Ove 

Knausgård i hans bok ”Så mye 

laengsel på så liten flate”. Prins 

Eugen skildrade stolta furor och 

Oskar Bergman blev känd för sina 

björkar. Gustav Fjaestads skogar är 

oftast täckta av snö medan det i tullnären Rousseaus 

skog finns både lejon och ormar. Några lejon finns inte i 

Elsa Beskows bilderböcker - däremot blåbär. 

 

Tisdag 31 oktober 

Bergtagen 
Berget Monte Sainte Victoire var 

Cezannes favoritmotiv. Bohus-

klipporna var Arne Isakssons 

motiv, inte havet som hos Inge 

Schiöler. På Valös klippor 

målade också Ingegerd Möller medan Lars Lerin gjort 

många akvareller från Lofotens bergvägg. I Sandvika 

målade Monet berget Kolsåstoppen. 

  

Tisdag 14 november 

Asfaltdjungel 
Slas ritade många motiv från 

Stockholm men när han 

skrev om huvudstaden var 

det Sven Olov Ehrén som 

illustrerade med träsnitt. På 

1700-talet visade Elias Martin 

Stockholm på Bellmans tid. Slussen var ett kärt motiv för 

bl. a. X-et och Axel Nilsson. I Venedig målades vedutor 

för 1700-talets turister och i Paris målade Pissarro, 

Monet, Renoire och Marquet sin stad. Åke Göransson i 

Göteborg målade gång på gång gatan utanför huset i 

Landala och på Ragnar Sandbergs målningar från 

samma stad ses ofta en blå buss på gatan. 

Vår populära föreläsningsserie ”Krishärdar i världen” 

återkommer i höst med två träffar. Som föreläsare 

medverkar som tidigare vår efterfrågade och sakkunniga 

föreläsare Stig Wahlström, Västerås. Han kommer att i 

ord och bild ge aktuell information liksom bakgrunder till 

händelser i vår omvärld och hur dessa påverkar oss här 

i Sverige. Under flera år har han medverkat hos oss och 

är känd bland våra medlemmar för sin stora kunskap. 

Föreläsningarna äger rum torsdag 9 november samt 

torsdag 23 november. De hålls i Studiefrämjandets 

lokal Kulturum på Västeråsvägen 90 och pågår mellan 

kl. 10:00 och 11:45. Avgift för båda träffarna är 200 kr. 

Bekräftelse och faktura skickas digitalt av 

Studiefrämjandet ca en vecka före första träffen. (Du 

som inte uppgett e-postadress får bekräftelse och 

faktura via posten). 

Sista anmälningsdag är 28 augusti.   

Programansvariga: Anita Norberg och Birgitta 

Johansson 

Vår föreläsningsserie ”Konst- och kulturhistoria” 

återkommer i höst med fyra nya föreläsningar. Som 

tidigare medverkar Hans Lundén, Mariefred, som 

föreläsare. Träffarna hålls i Studiefrämjandets lokal 

Kulturum på Västeråsvägen 90 och pågår mellan kl. 10 

och 12. Avgiften för hela serien är 350 kr.  

Bekräftelse och faktura skickas digitalt av 

Studiefrämjandet ca en vecka före första träffen. (Du som 

inte uppgett någon e-postadress får bekräftelse och 

faktura via posten). 

Sista anmälningsdag är 28 augusti.  

Programansvarig: Hans Mossberg 
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Våra medlemsmöten hösten 2023 

Varmt välkomna till våra medlemsmöten som hålls på 

onsdagar i Kulturhuset Royal vid Järntorget. Här får du 

lyssna på intressanta föredrag av aktuella och 

inspirerande personer, delta i boklotteri, kaffeservering 

och mingel. Kostnaden för allt detta är 60 kr. Du betalar 

kontant med sedlar (vi tar inte småmynt) eller med 

Swish 123 198 1448 vid varje medlemsmöte. Har du 

anmält dig men får förhinder ska du höra av dig så snart 

som möjligt genom e-post, kontakt med vår expedition 

eller med programvärden. Detta för att vi ska kunna 

avboka din kaffebeställning och slippa onödiga 

kostnader.  

Onsdag 13 september kl. 14:00 

Höstupptakt med musik och information 
Höstens verksamhet inleds med musikunderhållning av 

Dambälgarna. Därefter följer information om höstens 

aktiviteter. Tidigare och nya medlemmar hälsas 

välkomna till träffen som avslutas på sedvanligt sätt med 

boklotteri, mingel och kaffestund. 

Programvärd: Gunilla Sundqvist 

  

Onsdag 27 september kl. 14:00 

Vargen – den jagade jägaren 
Vargstammen har stadigt växt i 

Sverige. Vintern 2021/22 fanns cirka 

460 vargar i landet. Svårt att tro när 

första Värmlandsvargen konstaterades 1978 efter 

hundra års frånvaro. Konflikten blossade upp och har 

bara växt. Inte har den mildrats av att vargen återtar 

sina gamla marker i södra Sverige. Henrik Ekman har 

som journalist och fotograf följt utvecklingen och kan 

även göra det på hemmaplan sedan ett revir etablerats 

nära sommartorpet i Sparreholm. 

Programvärd: Anita Lassesson 

  

Onsdag 11 oktober kl. 14:00 

I grund och botten – en musikalisk 

resa i tid och rum 
I mitten av 1980-talet framförde Bosse 

Lundkvist och hans far Svante Lundkvist 

ett musik/poesiprogram med rubriken 

Tankar i Ord och Ton ute i föreningslivet. 

Programmet blev ett generationsmöte om 

livet. Svante gick bort 1991 men Bosse har bevarat hans 

inläsningar och texter. Nu tar Bosse med sig sina 

musikaliska vänner, Janne Elvi och Adam Nätt och 

bjuder på hågkomster men även aktualiteter genom 

egna sånger liksom tankar och reflektioner från tiden 

med Svante. 

Programvärd: Birgitta Widholm 

  

Onsdag 25 oktober kl. 14:00 

Karl IX – kampen om kronan 
Karl IX har gått till historien som en hänsynslös 

härskare. Men Gustav Vasas yngste son var mer än så. 

Genom sitt kontaktnät bidrog han till internationellt 

utbyte och introducerade tekniska innovationer, viktiga 

för både handel och industri. För att nå tronen uppstod 

en konflikt mellan Karl och Sigismund som resulterade i 

ett regelrätt inbördeskrig.  

 

Historikern och fil dr Erik Petersson ger i den här 

föreläsningen en nyanserad bild av Karl IX som spelade 

sina kort rätt med liv och riken som insats.  

Erik Petersson har skrivit flera uppmärksammade 

böcker om maktspelet i Norden, däribland en biografi 

över Karl IX, och medverkar även i P3 historia och 

tidskriften Populär historia. 

Programvärd: Birgitta Johansson 

 

Onsdag 8 november kl. 14:00 
Tyskland efter 16 år med Angela 

Merkel. Vad händer i Europa efter 

starten av kriget i Ukraina? 

SVT:s utrikesreporter Rolf Fredriksson 

var på plats i Berlin när muren föll den 9 

november 1989 och har sedan dess 

bevakat i huvudsak Tyskland. Angela 

Merkel var mycket omtyckt av sina väljare, men efter 

hennes avgång har vissa av hennes beslut ifrågasatts. 

Litade hon för mycket på Putin? Och vad händer i 

Europa idag? Energikris, krig i Ukraina, oenighet om 

klimatet.  

Programvärd: Gunnar Goblirsch  

  

Onsdag 22 november kl. 14:00 

Svalors flykt 
Majgull Axelsson, journalist och framgångsrik 

författare, skriver ofta om barns utsatthet. Hon berättar 

om sin senaste bok ”Svalors flykt”, inspirerad av de 

uppmärksammade händelserna kring ”Lilla hjärtat”, och 

om sitt övriga författarskap. Hennes stora genombrott 

kom 1997 med boken ”Aprilhäxan” som belönades med 

Augustpriset. 
Programvärd: Hans Mossberg 

  

Onsdag 13 december 
Höstavslutning med lunch 

Vi avslutar årets verksamhet på traditionellt vis med en 

god lunch och umgås under trivsamma former. I år går 

resan till Plevnagården i Malmköping. Avresa sker med 

buss från Gästis, Köpmangatan/Djurgårdsvägen 

kl. 12.15. Lunch serveras kl. 13.00 och beräknad 

hemkomst blir cirka kl. 15.00. Kostnaden är 475 kr för 

bussresa inkl. lunch, dryck, kaffe och kaka. Anmälan till 

ESU senast 24 november. Bekräftelse med faktura 

kommer från Resekompaniet ca 10 dagar före avresan. 

Programvärd: Gunilla Sundqvist 
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Våra studiecirklar hösten 2023 

Välkommen att delta i våra studiecirklar. De hålls i 

Studiefrämjandets lokaler på Västeråsvägen 90 om inte 

annat anges i cirkelpresentationen. Vänta inte med din 

anmälan. Deltagarantalet är begränsat och först till 

kvarn gäller.  

Sista anmälningsdag är 28 augusti.  

Du kan anmäla dig tidigare via e-post eller vanligt brev 

men registrering sker fr o m 14 augusti då vår expedition 

öppnar.  

Obs att anmälan är bindande, avgift återbetalas bara vid 

sjukdom. Bekräftelse och faktura skickas ut digitalt av 

Studiefrämjandet. (Du som inte uppgett någon 

mejladress får bekräftelse och faktura via posten).  

Cirkelansvarig: Anita Norberg 

Släktforskning (6 ggr) 
Cirkeln vänder sig till dig som vill 

veta mer om din släkt och dess 

historia. Du får bl a lära dig leta 

och läsa i kyrkböcker och andra 

källor inom släktforskning, 

registrering i släktforskarprogram 

m m för att själv kunna 

släktforska på egen hand. Viss datorvana krävs. Ta 

gärna med egen bärbar dator, men det är inget krav. 

Ledare: Britt-Marie Stenqvist-Andersson och Marie 

Cypriansen 

Tfn 070-252 81 50 (Britt-Marie) 

Torsdagar varje vecka kl. 13:00-16:00 

Startdatum torsdag 21 sep 

Max 8 deltagare 

Avgift 675 kr 

Lokal: Studiefrämjandets datasal, Västeråsväg 90 

  

Vinets kultur och historia (4 ggr) 
Vår populära vincirkel fortsätter även i höst. Den ger dig 

kunskap om olika viner, druvsorter, framställning m m 

samt vinprovning vilken sker i anslutning till mat som 

deltagarna själva lagar. Tidigare deltagare är välkomna 

men glöm inte anmäla dig om du vill fortsätta. Nya 

deltagare är välkomna i mån av plats. 

Ledare: Sven Janeheden 

Tfn 016-13 95 54, mobil 070-650 99 01 

e-post sven.janeheden38@gmail.com 

Måndagar kl.13:30-15:30 

Startdatum måndag18 september och därefter 16 okt, 

20 nov och 11 december. 

Max 14 deltagare 

Avgift: 250 kr (kostnad för viner tillkommer) 

  

Samtal om litteratur (4 ggr) 
Vi träffas, diskuterar och samtalar om skönlitterära verk 
som vi läser till varje träff. Tidigare deltagare är 
välkomna men glöm inte anmäla dig så vi vet om du vill 
fortsätta. Nya deltagare hälsas välkomna i mån av plats. 

Ledare: Magnus Jansson universitetslektor 

e-post magnus.jansson@mdu.se 

Måndagar kl. 15:00-17:00 

Startdatum måndag 18 september och därefter 23 okt, 

20 nov och 11 dec.  

Max 10 deltagare 

Avgift 250 kr 

Lokal: Vi återkommer med besked 

Bli vän med din dator (5 ggr) 
I den här cirkeln är du med och påverkar innehållet 

utifrån dina förkunskaper. Vid första tillfället går vi 

igenom vilka behov av kunskaper du har för att använda 

din dator, telefon eller platta på ett tryggt sätt i det 

dagliga digitala livet som har blivit ett måste idag i 

kommunikationen med vänner, media och myndigheter. 

Vi tar upp hur du använder Bank-ID och Swish, vad Du 

ska tänka på när du handlar på nätet och när du 

använder olika appar, hur du för över foton till din dator, 

hur du skyddar din information så att andra inte kan lura 

eller bedra dig m m. Du tar med dig din bärbara dator, 

platta eller telefon och arbetar i din egen datormiljö. 

Kontakta gärna cirkelledarna om du har frågor kring 

cirkeln eller förslag på innehåll. 

Ledare:  

Kjell Wilhelmsson  

e-post kjell.datorsakerhet.esu@gmail.com   

Gunilla Ottosson  

e-post gunilla.datorsakerhet.esu@gmail.com 

Tisdagar varannan vecka kl.13:30-16:00  

Startdatum Tisdag 19 september  

Max 10 deltagare 

Avgift 650 kr 

 

Italienska – L´italiano 2 (10 ggr) 
En cirkel för dig som redan kan en del italienska. Vi läser 

och pratar med utgångspunkt från boken Secondo 

Corso av Donatella Prete och Pier Angelo Sassola, 

Folkuniversitetets förlag. Den tar upp vardagssituationer 

i dialogform, ordlistor, grammatikdel, övningar m m. 

Cirkeln är även öppen för medlemmar i Italiens Vänner. 

Tidigare såväl som nya deltagare är välkomna. (Obs 

glöm inte anmäla dig på nytt om du vill fortsätta). För 

mera information om cirkelns innehåll kontakta ledaren. 

Ledare: Inger Björkblom  

Tfn 0708-51 01 65  

Måndagar varje vecka kl.13:00-15:30  

Startdatum måndag 18 september  

Max 10 deltagare  

Avgift: 600 kr (kostnad för kurslitteratur tillkommer)  

mailto:sven.janeheden38@gmail.com
mailto:magnus.jansson@mdu.se
mailto:kjell.datorsakerhet.esu@gmail.com
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Styrelse Tfn E-post 

Gunilla Sundqvist, ordförande 070-521 60 72  gunsun43@gmail.com 

Birgitta Widholm, sekreterare 070-483 23 46 birgitta.widholm@gmail.com 

Anita Lassesson, kassör 070-604 29 69 a.lassesson@gmail.com 

Margot Bandmann, filmansvarig 073-787 86 22 margotbandmann@gmail.com 

Birgitta Johansson, ledamot 070-326 21 89 kolartorpsdotra@gmail.com 

Hans Mossberg, MDU-kontakt 076-213 05 29 hans-erik.mossberg@telia.com 

Anita Norberg, redaktör o cirkelansvarig 070-653 55 28 anita.aerla@gmail.com 

Gunnar Goblirsch, webansvarig 070-268 06 29 gungob@gmail.com 

Vi genomför våra studiecirklar och föreläsningsserier i 

samarbete med Studiefrämjandet Eskilstuna. 

Vi genomför våra resor i samarbete med Rese-

kompaniet, Alfeltsgatan 8B, 016-51 01 51. 

Studiebesök hos Stadsmuseets föremålsmagasin 

Detta är Eskilstuna SeniorUniversitet 

Föreningens ändamål är att anordna studieverksamhet i 

form av studiecirklar, föreläsningar, studiebesök, 

filmföreställningar (ESU Dagfilmstudio) och resor. Rätt 

till medlemskap har alla som uppbär pension av något 

slag (eller liknande) och bor i Eskilstuna med omnejd 

(t. ex. Flen, Strängnäs, m. fl.). ESU är en ideell och 

politiskt obunden förening.  Årsavgiften för medlemskap 

är f. n. 175 kr.  

Välkommen till vår expedition, Alfeltsgatan 8 B i Rese-

kompaniets lokaler. Expeditionstiderna är måndagar och 

torsdagar 10 - 12. 

Tfn: 016-10 04 89, e-post: e.s.u@telia.com  

Hemsida: www.eskilstunasenioruniversitet.se 

Vill du ha kontakt på annan tid än när expeditionen är 

öppen, hör av dig till någon i styrelsen. 

I höst planeras två studiebesök hos Eskilstuna Stads-

museums intressanta föremålssamlingar, som flyttat till 

ett nytt magasin i Svista. I de stora samlingarna ingår vitt 

skilda ting, merparten med anknytning till Eskilstuna. Här 

kommer personalen att visa och berätta om samlingarna 

och hur man förvaltar dem. Visningarna sker 5 oktober 

respektive 19 oktober med samling kl. 9:45 vid 

vaktkuren intill parkeringen. De beräknas ta cirka 1—1 

1/2 timme. Deltagarantalet är begränsat till 15 personer 

vid varje tillfälle. Till Svista industriområde finns bra 

förbindelser med buss. Information om busstider finns på 

sormlandstrafiken.se och hållplatsen är Svista, 

Eskilstuna (Svista södra). Bilparkering finns på området, 

p-skiva behövs. Det är cirka 500 m att gå från 

busshållplats respektive parkering. Anmälan görs på 

bifogad anmälningsblankett, via e-post eller telefon till 

ESU.  

Sista anmälningsdag är 14 september.  

För ytterligare information kontakta Anita Norberg, tfn 

070-653 55 28. 

Seniorernas höstsalong 2023 
Seniorernas Höstsalong 2023 pågår under vecka 39. 

Platsen är Seniorcentrum, Alva Myrdals gata 3. 

Höstsalongen utökas i år med mathantverk, ex vis bröd, 

sylt och honung. Inlämning av konst och konsthantverk 

sker torsdag 28 sep. Som tidigare gäller att alster av 

konst och konsthantverk inte ska ha varit utställda 

tidigare och är begränsat till max tre alster per utställare. 

Inlämning av mathantverk sker fredag 29 sep kl. 10-11. 

Höstsalongen är öppen för allmänheten fredag 29 sep 

och lördag 30 sep kl. 11-16 samt söndag 1 okt kl. 11-14. 

Inom ESU svarar Hans Mossberg på frågor: 

Några bilder från vårens medlemsmöten. Här ser vi  Elisabeth Åsbrink, Martin Emtenäs och Åsa Wikforss. 

mailto:birgitta.widholm@gmail.com
mailto:a.lassesson@gmail.com
mailto:margot.bandmann@telia.com
mailto:kolartorpsdotra@gmail.com
mailto:hans-erik.mossberg@telia.com
mailto:anita.aerla@gmail.com
mailto:e.s.u@telia.com
http://www.eskilstunasenioruniversitet.se

